
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 372

DETERMINAZIONE N. 202  DEL 13-07-17

===================================================================
OGGETTO:Ufficio Sisma (D.L. 189/2016); assunzione di nr. 2  istruttori direttivi area

tecnica,  cat. D, livello economico D1, a tempo pieno e determinato: Ing.
Fabiola Ciotti e ing. Fabio Melchionna

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di luglio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 13-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 1°.3.2017,
immediatamente eseguibile,  con la quale è stato approvato il piano del
fabbisogno del personale  2017-2019 ed il piano occupazionale per l'anno 2016 e
nel quale si prevede l'istituzione dell'Ufficio Sisma e l'assunzione a tempo pieno
e determinato di due unità di personale;

-vista la determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa nr.
143 di R.G. del 24/3/2017 con cui è stato stabilito di  procedere, con decorrenza
27.3.2017 all’assunzione, a tempo pieno, 36 ore settimanali, e determinato, per
un anno e cioè fino al 26.3.2018, della Sig.ra Silvia Silvestri, nata ad Ascoli
Piceno il 15.10.1981, con profilo di Istruttore Amministrativo, categoria C,
livello economico C1, assegnando la stessa all'Ufficio Sisma sotto la direzione
del Responsabile Area Tecnica;

-vista inoltre la determinazione nr. 359 di R.G. del 5/7/2017 del
Responsabile dell'Area Tecnica, con cui è stata disposta l'assunzione - alle stesse
condizioni, nella medesima categoria e con il medesimo livello economico -
della dott.ssa Isadora Nepi in sostituzione della sig.a Silvia Silvestri che ha
presentato le proprie dimissioni volontarie;

-vista la nota prot. nr. 7852 del  15/6/2017 con cui questo Ente ha chiesto
al Comune di Roccafluvione l'autorizzazione all'uso della gradutaoria
predisposta per l'assunzione a tempo pieno e determinato di "Istruttore
direttivo Area Tecnica, Categoria D, posizione economica D1", da impiegare
all'ufficio del sisma;

-dato atto che il Comune di Roccafluvione, con nota prot. 7988 del
28/6/2017, ha autorizzato l'utilizzo di tale graduatoria, facendo presente altresì
che i tecnici   che occupano le prime tre posizioni  sono stati già assunti dal
Comune di Roccafluvione o altri;

-considerato pertanto dover proseguire nello scorrimento della
gradutoria medesima, si è provveduto a interpellare i  tecnici che occupano le
posizioni  nrr. 4, 5, 6 e 7, per conoscere le loro decisioni in merito alla  possibile
assunzione:

--sig. Francesco Maria Narcisi ( ns. nota prot. nr. 8536 del 27/6/2017);
--sig. Andrea Rivosecchi (ns. nota prot. nr. 8538 del 27/6/2017)
--sig. Fabrizio Marcozzi (ns. prot. nr. 8540 del 27/6/2017)
--sig.a Cristina Civita (ns. prot, nr. 8541 del 27/6/2017);

dato atto che, in risposta a tali inviti, questo Comune ha ricevuto:
--dal sig. F.M.Narcisi: nota di diniego (acquisita al prot. nr. 9056 de

5/7/2017);
--il sig. A. Rivosecchi non si è presentato nel tempo indicato dalla lettera

di invito;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 13-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



--il sig. F.Marcozzi: nota di diniego (acquisita al prot. nr. 9061 del
5/7/2017)

--la sig. C.Civita: nota di dineigo (acquisita al prot. nr., 9067 del
6/7/2017);

-proseguendo dunque  nell'ulteriore  scorrimento della graduatoria, con
note prott. nrr. 9114 e 9116, entrambe datate 6/7/2017, sono stati -
rispettivamente - interpellati i tecnici che occupano le posizioni nr. 8 (ing. Fabio
Melchionna) e nr. 9 (ing. Fabiola Ciotti), i quali hanno invece dato la loro
disponibilità all'assunzione, come da loro note acquisite ai prott. nr. 9251 e 9213,
entrambe del 10/7/2017;

Visto  l’art. 50 bis  della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione,
con modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi
urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016 il quale,
ai commi 1, 2 e 3, testualmente recita “1. Fermo restando quanto previsto
dall'articolo 3, comma 1, in ordine alla composizione  degli Uffici speciali per  la
ricostruzione,  tenuto  conto  degli  eventi sismici  di  cui  all'articolo  1,  e  del
conseguente   numero   di procedimenti facenti carico ai Comuni di cui agli allegati 1 e
2, gli stessi possono assumere con contratti di lavoro a tempo  determinato, in deroga ai
vincoli di contenimento della spesa di personale di  cui all'articolo 9, comma 28, del 
decreto-legge 31 maggio  2010,  n.  78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30
luglio 2010, n. 122,  e successive modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557  e  
562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, nel  limite  di  spesa  di  1,8 milioni di euro
per l'anno 2016 e di 14,5 milioni di euro per  l'anno 2017,  ulteriori  unità  di
personale,  fino  ad  un   massimo   di trecentocinquanta,   con  professionalità   di   tipo
tecnico  o amministrativo. Ai relativi oneri si fa fronte ai sensi dell'articolo 52.  2. Con
provvedimento del Commissario straordinario, sentito il Capo del Dipartimento della
protezione civile e previa deliberazione della cabina di coordinamento della
ricostruzione, istituita  dall'articolo 1, comma 5, sono determinati i profili  professionali
ed  il  numero massimo delle unità di personale che ciascun Comune  e'  autorizzato ad
assumere per le esigenze di cui al comma 1.  Il  provvedimento  e' adottato  sulla  base
delle  richieste  che  i  Comuni  avanzano  al Commissario medesimo entro quindici
giorni dalla data di  entrata  in vigore della legge di conversione del presente decreto. 3.
Le assunzioni sono effettuate con facoltà  di  attingere  dalle graduatorie  vigenti,
formate   anche   per   assunzioni   a   tempo indeterminato, per profili professionali
compatibili con le esigenze. E' data facoltà di  attingere  alle  graduatorie  vigenti  di
altre amministrazioni, disponibili nel sito del Dipartimento della funzione pubblica
della Presidenza del Consiglio dei ministri.  Qualora  nelle graduatorie suddette non
risulti individuabile personale del  profilo professionale richiesto,  il  Comune  può
procedere  all'assunzione previa selezione pubblica  anche  per  soli  titoli,  sulla  base di
criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità"

Visto l’ articolo 1  dell’ordinanza del  commissario straordinario  per la
ricostruzione n.6 del 28 novembre  2016  che testualmente recita “
1. Le unità di personale di cui all’articolo 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016,
n. 189 ed all’articolo 4, comma 1, del decreto legge 11 novembre 2016, n. 205, sono
ripartite come segue fra le Regioni interessate dagli eventi sismici verificatisi a far data
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 13-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



dal 24 agosto 2016: - per il 6% alla Regione Abruzzo; - per il 16% alla Regione Lazio; -
per il 62% alla Regione Marche; - per il 16% alla Regione Umbria. 2. I Presidenti delle
Regioni, in qualità di Vice commissari, nei limiti percentuali indicati nel comma 1,
procedono alla ripartizione del personale che le Regioni e i Comuni sono autorizzati ad
assumere, con le modalità di cui all’articolo 3, comma 1, del decreto legge n. 189 del
2016, individuando, altresì, i relativi professionali.

Vista l’ordinanza del Vice commissario per il sisma 2016 che ha
autorizzato questo comune all’assunzione  di personale a tempo determinato
di  n. 2 unità, poi incrementato di una terza con provvedimento comunicato a
questo Comune dalla Presidenza della Regione Marche con nota  prot. nr.
457701 del 18/5/2017, acquisita al nostro prot. nr.6614 del 19/5/2017;

Ritenuto opportuno procedere, con decorrenza 17/07/2017
all’assunzione dei due istruttori direttivi area tecnica sopra indicati, con
categoria D e  livello economico D1, (come previsto nel bando utilizzato)  a
tempo pieno e determinato (un anno);

 Dato atto infine che la spesa relativa a quanto sopra, giusta attestazione
del Responsabile dell'Area Contabile ed Economico-Finanziaria, troverà
copertura sugli stanziamenti che saranno previsti nel predisponendo bilancio
del corrente esercizio e sui corrispondenti stanziamenti che saranno previsti sul
bilancio per l'esercizio futuro,  finanziati dalla corrispondente entrata,  secondo
quanto previsto dall'art. 52 della legge 229/2016;

Visto il D. Lgs. 3.2.1993, n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento Comunale sulle procedure concorsuali;

D E T E R M I N A

di procedere, con decorrenza 17.7.2017 all’assunzione, a tempo pieno per 36·
ore settimanali, e determinato - un anno -, e cioè fino al 17.7.2018, dell'ing.
Fabio Melchionna nato il 18/6/1981 e dell'ing. Fabiola Ciotti nata il
29/8/1990, con profilo di Istruttori Direttivi Area Tecnica, categoria D,
livello economico D1, assegnando gli stessi all'Ufficio Sisma sotto la
direzione del Responsabile Area Tecnica;
di dare atto che la spesa relativa a quanto sopra troverà copertura sugli·
stanziamenti che saranno previsti nel predisponendo bilancio del corrente
esercizioe sui corrispondenti stanziamenti che saranno previsti sul bilancio
per l'esercizio futuro, finanziati dalla corrispondente entrata,  secondo
quanto previsto dall'art. 52 della legge 229/2016.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 13-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 13-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 14-07-2017  al 29-07-2017.
Lì  14-07-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 13-07-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


